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447118 有限会社 ⽮崎薬局 〇 岡⾕市加茂町２－１６－３ 09:00-18:00 9:00:-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ― ― 0266-23-7125 〇 0266-23-7125 〇

447423
クスリのサンロード薬局
郷⽥店

× 岡⾕市郷⽥2-1-62
09︓00-13︓00
14︓00-18︓00

09︓00-13︓00
14︓00-18︓00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

0 ー ー 0266-78-6561 × ー ×

447415 スギ薬局 岡⾕店 〇 岡⾕市郷⽥2丁⽬1番3号 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 ー ー ー 0266-78-8472 × － ○

447357
薬局マツモトキヨシ
レイクウォーク岡⾕店

〇 岡⾕市銀座1丁⽬1-5 レイクウォーク岡⾕1階
9︓00-13︓00
14︓00-18︓30

9︓00-13︓00
14︓00-18︓30

9︓00-13︓00
14︓00-18︓30

9︓00-13︓00
14︓00-18︓30

9︓00-13︓00
14︓00-18︓30

9︓00-13︓00
14︓00-18︓30

ー ー 0266-21-1080 × ー 〇

447027 有限会社 ⼭⼀⼩⼝薬局 〇 岡⾕市銀座２－８－１２ 09:00~19:00 09:00~19:00 09:00~19:00 09:00~19:00 09:00~19:00 09:00~13:00 0 0 0266-23-2206 ○ 0266-21-5311 ○

447324 コスモファーマ岡⾕薬局 〇 岡⾕市銀座⼀丁⽬3番14号
09:00-13:00
14:30-18:30

09:00-13:00
14:30-18:30

09:00-13:00
14:30-18:30

09:00-13:00
09:00-13:00
14:30-18:30

09:00-13:00 ー ー 0266-78-8023 ○ 080-9251-0731 〇

447407 おがわ薬局 × 岡⾕市湖畔4丁⽬3-19-1 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー 0266-78-6506 × ー ×
440170 ⼀⼆三堂薬局 〇 岡⾕市幸町２－２０ 0 0 0 0 0 0 0 0 0266-22-2915 0 0 0
447399 しなの調剤薬局 ⾚⽻店 × 岡⾕市⾚⽻3-7-1 9︓00-18︓30 9︓00-18︓30 定休⽇ 9︓00-18︓30 9︓00-18︓30 9︓00-18︓30 休み 休み 0266-75-2808 × 0 〇
447381 川岸薬局 〇 岡⾕市川岸上3丁⽬2-4 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00ー18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0266-24-3130 ○ 0266-24-3103 ○
440162 南信堂薬局 〇 岡⾕市中央町３－１－３３ 0 0 0 0 0 0 0 0 0266-22-2955 0 0 0

447274 ウエルシア薬局岡⾕⻑地店 〇 岡⾕市⻑地権現町1-7-32 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00
10:00-14:00
15:00-17:00

10:00-14:00
15:00-17:00

0266-26-2510 〇 0266-26-2510 〇

447084 株式会社 御⼦柴薬局 〇 岡⾕市⻑地源2丁⽬1番22号 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 ― ― 0266-27-7056 ☓ 0266-27-7056 ○
447191 株式会社 アイビー薬局 〇 岡⾕市⻑地⼩萩1-12-1 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 0 0 0266-26-1670 ○ 090-2643-6007 ○

447449
薬局マツモトキヨシ
岡⾕⻑地店

○ 岡⾕市⻑地⽚間町2丁⽬5番26号 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-14:00 ー ー 0266-26-3530 × ー ○

447365
ウエルシア薬局岡⾕⻑地北
店

〇 岡⾕市⻑地梨久保1-6-40 09:30-19:00 09:30-19:00 09:30-19:00 09:30-19:00 09:30-19:00 09:30-14:00 ー ー 0266-26-0117 〇 080-4745-2455 〇

447373 しなの調剤薬局 天⻯店 × 岡⾕市天⻯町3-2-22 9︓00-19︓00 9︓00-19︓00 9︓00-19︓00 0 9︓00-19︓00 9︓00-13︓00 ー ー 0266-75-5480 〇 090-5432-7641 〇

447142
調剤薬局マツモトキヨシ
岡⾕天⻯町店

〇 岡⾕市天⻯町３-５２２１-１ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-14:00 ー ー 0266-24-1801 × 070-3944-0088 ○

447431 スギ薬局 岡⾕南店 〇 岡⾕市天⻯町⼀丁⽬2番31号
09:30-13:00
14:00-19:00

09:30-13:00
14:00-19:00

09:30-13:00
14:00-19:00

ー
09:30-13:00
14:00-19:00

09:30-13:00
14:00-16:30

ー ー 0266-75-5617 × ー ×

447308 湖北堂薬局 〇 岡⾕市本町1-5-10 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-13:00 - - 0266-22-2325 〇 0266-22-2325 〇
447332 しなの調剤薬局 〇 岡⾕市本町4-11-3 8︓30-18︓30 8︓30-18︓30 8︓30-18︓30 8︓30-18︓30 8︓30-18︓30 9:00-13:00 - - 0266-75-5993 〇 0266-75-5993 〇

447290
クラフトさくら薬局 岡⾕
店

〇 岡⾕市本町4-11-32 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ー ー ー 0266-21-2301 ○ 0266-21-2301(転送) ○

447340 ⽇本調剤 岡⾕薬局 〇 岡⾕市本町4-11-6 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0266-21-1175 〇 090-6951-8368 〇
447316 アイン岡⾕薬局 〇 岡⾕市本町4丁⽬11-5 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0266-23-2808 ○ 0266-23-2808 ○

447183 やまびこ薬局 〇 岡⾕市本町４丁⽬１１番３６号 8:45-18:00 8:45-18:00 8:45-18:00 8:45-18:00 8:45-18:00 9:00-13:00 ー ー 0266-21-2144 ○
0266-21-2144
(転送にて対応）

○

○それ以外の⽅は、外来で時間外（夜間・休⽇）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を⾏います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当⽇（在庫状況等により翌⽇以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を⾏いま
す。）
○休⽇当番薬局については、https://www.naganokenyaku.jp/news/general/holiday-p.htmlをご覧ください。
○医薬品の在庫状況・⼊庫状況や卸の営業時間等により、処⽅箋の内容によっては翌⽇以降の調剤対応となる場合があります。
○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費⽤がかかります（時間外加算等）。処⽅箋の使⽤期間は「交付⽇を含め４⽇間（３⽇後迄）」となりますので、お薬が⼿元に残っており処⽅箋の使⽤期間が切れない場合は、開局時間内のご利⽤をお願いします。
○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処⽅箋・お薬⼿帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

コード 薬局名 会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開
局時間中）

時間外（夜間・休
⽇）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局
時間外）

夜間・休⽇調剤当
番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
○在宅医療を受けられている⽅は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

岡⾕薬剤師会薬局リスト

更新⽇︓2025年9⽉11⽇
＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休⽇等に医師から処⽅箋が発⾏された場合など、緊急性の⾼い処⽅箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発⾏された処⽅箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた
だきますようご理解・ご協⼒の程お願いします。

【本リストの利⽤にあたって】
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○それ以外の⽅は、外来で時間外（夜間・休⽇）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を⾏います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当⽇（在庫状況等により翌⽇以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を⾏いま
す。）
○休⽇当番薬局については、https://www.naganokenyaku.jp/news/general/holiday-p.htmlをご覧ください。
○医薬品の在庫状況・⼊庫状況や卸の営業時間等により、処⽅箋の内容によっては翌⽇以降の調剤対応となる場合があります。
○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費⽤がかかります（時間外加算等）。処⽅箋の使⽤期間は「交付⽇を含め４⽇間（３⽇後迄）」となりますので、お薬が⼿元に残っており処⽅箋の使⽤期間が切れない場合は、開局時間内のご利⽤をお願いします。
○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処⽅箋・お薬⼿帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

コード 薬局名 会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開
局時間中）

時間外（夜間・休
⽇）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局
時間外）

夜間・休⽇調剤当
番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
○在宅医療を受けられている⽅は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

岡⾕薬剤師会薬局リスト

更新⽇︓2025年9⽉11⽇
＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休⽇等に医師から処⽅箋が発⾏された場合など、緊急性の⾼い処⽅箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発⾏された処⽅箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた
だきますようご理解・ご協⼒の程お願いします。

【本リストの利⽤にあたって】

2347191 ひまわり薬局 〇 諏訪郡下諏訪町212-24 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:00 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-13:00 ー ー 0266-26-7226 〇
0266-26-7226（時間

外転送）
〇

2347027 ⼟⽥薬局 〇 諏訪郡下諏訪町242-1 08:30-18:30 08:30-18:00 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-13:00 ー ー 0266-28-3232 × ― 〇
2347142 盛栄堂⼩池薬局 〇 諏訪郡下諏訪町３１６７ 9:00〜19:00 9:00〜19:00 9:00〜19:00 9:00〜19:00 9:00〜19:00 9:00〜19:00 ー ー 0266-28-6473 ○ 0266-28-6473 ○

2347209 菜の花薬局 〇 諏訪郡下諏訪町4342-6-2
09:00-13:00
15:30-18:30

09:00-13:00
15:30-18:30

09:00-13:00
09:00-13:00
15:30-18:30

09:00-13:00
15:30-18:30

09:00-13:00 ー ー 0266-26-1500 × － 〇

2347175 かえで薬局 × 諏訪郡下諏訪町4823-10 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-18:00 09:00-19:00 09:00-12:30 ー ー 0266-26-1929 × － ○
2347274 ふたば下諏訪薬局 〇 諏訪郡下諏訪町4863-1 9:00-12:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:00 ー ー 0266-78-4088 〇 0266-78-7088 〇
2347118 イズミ薬局 〇 諏訪郡下諏訪町5325 09:00-19:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0266-28-0030 ○ 090-3403-8710 ○
2347019 有限会社 永⽥薬局 〇 諏訪郡下諏訪町５５２１ 9:00~18:30 9:00~18:30 9:00~18:30 9:00~18:30 9:00~18:30 9:00~17:00 ー ー 0266-27-8123 ○ 0266-27-8123 ○
2347282 アーク調剤薬局 下諏訪店 〇 諏訪郡下諏訪町6171-17 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-12:30 09:00-18:30 09:00-12:30 ー ー 0266-75-5316 〇 070-1316-7408 〇

2347266
クスリのサンロード
薬局岡⾕店

× 諏訪郡下諏訪町字上⾚砂4349番1 9︓00-18︓00 9︓00-18︓00 9︓00-18︓00 9︓00-18︓00 9︓00-18︓00 － － － 0266-78-8622 × － ×

※1︓開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当⽇（在庫状況等により翌⽇以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を⾏います。

【本リストに関する問合せ先（地域住⺠の皆様）】
○本リストの内容に関しましては、岡⾕薬剤師会までお問合せください。

○本リストの掲載内容に変更が⽣じた場合、直ちに岡⾕薬剤師会までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・⾮会員を問いません）の⽅もこちらまでご連絡ください。
【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

【注釈】


