岡谷薬剤師会薬局リスト <外来対応に係る体制>

更新日:2025年9月11日

【本リストの利用にあたって】

- ○本リストは、<u>夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合</u>など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。<u>通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた</u> だきますようご理解・ご協力の程お願いします。
- ○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
- ○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導/居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
- ○それ以外の方は、外来で時間外(夜間・休日)の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。(相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行いま す。)
- ○休日当番薬局については、https://www.naganokenyaku.jp/news/general/holiday-p.htmlをご覧ください。
- ○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
- ○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります(時間外加算等)。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間(3日後迄)」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。
- ○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報					外来対応に係る体制											
コード	薬局名	会員	所在地				開局時間外の外来対応									
							開原	連絡先電話番号(開	時間外(夜間・休日)の緊急時対応	連絡先電話番号(開局	夜間・休日調剤当番(輪番)等への					
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	局時間中)	※1	時間外)	参加	
447118	有限会社 矢崎薬局	0	岡谷市加茂町 2 - 1 6 - 3	09:00-18:00	9:00:-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	_	_	0266-23-7125	0	0266-23-7125	0	
447423	クスリのサンロード薬局 郷田店	×	岡谷市郷田2-1-62		00 09 : 00-13 : 00 00 14 : 00-18 : 00		09:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	0	_	_	0266-78-6561	×	_	×	
447415	スギ薬局 岡谷店	0	岡谷市郷田2丁目1番3号	10:00-19:00	10:00-19:00	10:00-19:00	10:00-19:00	10:00-19:00	-	_	_	0266-78-8472	×	-	0	
447357	薬局マツモトキヨシ レイクウォーク岡谷店	0	岡谷市銀座1丁目1-5 レイクウォーク岡谷1階		9:00-13:00 14:00-18:30			9:00-13:00 14:00-18:30		_	_	0266-21-1080	×	_	0	
447027	有限会社 山一小口薬局	0	岡谷市銀座 2 - 8 - 1 2	09:00~19:00	09:00~19:00	09:00~19:00	09:00~19:00	09:00~19:00	09:00~13:00	0	0	0266-23-2206	0	0266-21-5311	0	
447324	コスモファーマ岡谷薬局	0	岡谷市銀座一丁目3番14号	09:00-13:00 14:30-18:30	09:00-13:00 14:30-18:30	09:00-13:00 14:30-18:30	09:00-13:00	09:00-13:00 14:30-18:30	09:00-13:00	_	_	0266-78-8023	0	080-9251-0731	0	
447407	おがわ薬局	×	岡谷市湖畔4丁目3-19-1	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-12:30	_	 	0266-78-6506	×	_	×	
440170	一二三堂薬局	0	岡谷市幸町 2 - 2 0	0	0	0	0	0	0	0	0	0266-22-2915	0	0	0	
447399	しなの調剤薬局 赤羽店	×	岡谷市赤羽3-7-1	9:00-18:30	9:00-18:30	定休日	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	休み	休み	0266-75-2808	×	0	0	
447381	川岸薬局	0	岡谷市川岸上3丁目2-4	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	_	_	0266-24-3130	0	0266-24-3103	0	
440162	南信堂薬局	0	岡谷市中央町 3 - 1 - 3 3	0	0	0	0	0	0	0	0	0266-22-2955	0	0	0	
447274	ウエルシア薬局岡谷長地店	0	岡谷市長地権現町1-7-32	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	10:00-14:00 15:00-17:00	10:00-14:00 15:00-17:00	0266-26-2510	0	0266-26-2510	0	
447084	株式会社 御子柴薬局	0	岡谷市長地源2丁目1番22号	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	_	_	0266-27-7056	Х	0266-27-7056	0	
447191	株式会社 アイビー薬局	0	岡谷市長地小萩1-12-1	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	0	0	0266-26-1670	0	090-2643-6007	0	
447449	薬局マツモトキヨシ 岡谷長地店	0	岡谷市長地片間町2丁目5番26号	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-14:00	_	_	0266-26-3530	×	_	0	
447365	ウエルシア薬局岡谷長地北 店	0	岡谷市長地梨久保1-6-40	09:30-19:00	09:30-19:00	09:30-19:00	09:30-19:00	09:30-19:00	09:30-14:00	_	_	0266-26-0117	0	080-4745-2455	0	
447373	しなの調剤薬局 天竜店	×	岡谷市天竜町3-2-22	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	0	9:00-19:00	9:00-13:00	_	_	0266-75-5480	0	090-5432-7641	0	
447142	調剤薬局マツモトキヨシ 岡谷天竜町店	0	岡谷市天竜町 3 - 5 2 2 1 - 1	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-14:00	_	_	0266-24-1801	×	070-3944-0088	0	
447431	スギ薬局 岡谷南店	0	岡谷市天竜町一丁目2番31号	09:30-13:00 14:00-19:00	09:30-13:00 14:00-19:00	09:30-13:00 14:00-19:00	_	09:30-13:00 14:00-19:00	09:30-13:00 14:00-16:30	_	_	0266-75-5617	×	_	×	
447308	湖北堂薬局	0	岡谷市本町1-5-10	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-13:00	-	-	0266-22-2325	0	0266-22-2325	0	
447332	しなの調剤薬局	0	岡谷市本町4-11-3	8:30-18:30	8:30-18:30	8:30-18:30	8:30-18:30	8:30-18:30	9:00-13:00	-	-	0266-75-5993	0	0266-75-5993	0	
447290	クラフトさくら薬局 岡谷店	0	岡谷市本町4-11-32	09:00-17:00	09:00-17:00	09:00-17:00	09:00-17:00	09:00-17:00	_	_	_	0266-21-2301	0	0266-21-2301(転送)	0	
447340	日本調剤 岡谷薬局	0	岡谷市本町4-11-6	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-13:00	_	1-	0266-21-1175	0	090-6951-8368	0	
447316	アイン岡谷薬局	0	岡谷市本町4丁目11-5	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	_	_	0266-23-2808	0	0266-23-2808	0	
447183	やまびご薬局	0	岡谷市本町4丁目11番36号	8:45-18:00	8:45-18:00	8:45-18:00	8:45-18:00	8:45-18:00	9:00-13:00	_	_	0266-21-2144	0	0266-21-2144 (転送にて対応)	0	

岡谷薬剤師会薬局リスト <外来対応に係る体制>

更新日:2025年9月11日

【本リストの利用にあたって】

- ○本リストは、<u>夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合</u>など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。<u>通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた</u> だきますようご理解・ご協力の程お願いします。
- ○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
- ○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導/居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
- ○それ以外の方は、外来で時間外(夜間・休日)の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。(相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。)
- ○休日当番薬局については、https://www.naganokenyaku.jp/news/general/holiday-p.htmlをご覧ください。
- ○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
- ○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります(時間外加算等)。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間(3日後迄)」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。
- ○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報				外来対応に係る体制											
	薬局名	会員	所在地					開局時間外の外来対応							
コード							開月	連絡先電話番号(開	時間外(夜間・休	連絡先電話番号(開局	夜間・休日調剤当				
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	局時間中)	日)の緊急時対応 ※1	時間外)	番(輪番)等への参加
2347191	ひまわり薬局	0	諏訪郡下諏訪町212-24	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:00	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-13:00	_	_	0266-26-7226	0	0266-26-7226(時間 外転送)	0
2347027	土田薬局	0	諏訪郡下諏訪町242-1	08:30-18:30	08:30-18:00	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-13:00	_	_	0266-28-3232	×	_	0
2347142	盛栄堂小池薬局	0	諏訪郡下諏訪町3167	9:00~19:00	9:00~19:00	9:00~19:00	9:00~19:00	9:00~19:00	9:00~19:00	_	_	0266-28-6473	0	0266-28-6473	0
2347209	菜の花薬局	0	諏訪郡下諏訪町4342-6-2		09:00-13:00 15:30-18:30	09:00-13:00	09:00-13:00 15:30-18:30	09:00-13:00 15:30-18:30	09:00-13:00	_	_	0266-26-1500	×	-	0
2347175	かえで薬局	×	諏訪郡下諏訪町4823-10	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-18:00	09:00-19:00	09:00-12:30	_	 	0266-26-1929	×	-	0
2347274	ふたば下諏訪薬局	0	諏訪郡下諏訪町4863-1	9:00-12:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-12:00	_	 	0266-78-4088	0	0266-78-7088	0
2347118	イズミ薬局	0	諏訪郡下諏訪町5325	09:00-19:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-19:00	09:00-19:00	09:00-13:00	_	_	0266-28-0030	0	090-3403-8710	0
2347019	有限会社 永田薬局	0	諏訪郡下諏訪町5521	9:00~18:30	9:00~18:30	9:00~18:30	9:00~18:30	9:00~18:30	9:00~17:00	_	_	0266-27-8123	0	0266-27-8123	0
2347282	アーク調剤薬局 下諏訪店	0	諏訪郡下諏訪町6171-17	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-12:30	09:00-18:30	09:00-12:30	_	_	0266-75-5316	0	070-1316-7408	0
2347266	クスリのサンロード 薬局岡谷店	×	諏訪郡下諏訪町字上赤砂4349番1	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	_	-	-	0266-78-8622	×	-	×

【注釈】

※1:開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

【本リストに関する問合せ先(地域住民の皆様)】

○本リストの内容に関しましては、岡谷薬剤師会までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先(地域の薬局の皆様)】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに岡谷薬剤師会までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局(薬剤師会の会員・非会員を問いません)の方もこちらまでご連絡ください。